
Deliberazione di Giunta n. 164   del22/10/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                        N° 164 del 22/10/2 010 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA TRA IL COMUNE DI 

BUSSETO, ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUSSETO E C.O.N.I.  
COMITATO PROVINCIALE DI PARMA PER L’ATTUAZIONE DEL 
PROGETTO “GIOCO SPORT- DIAMOCI UNA MOSSA” - ANNO 
SCOLASTICO 2010/2011. 

 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  ventidue  del mese di ottobre   alle ore 11:00, nella Sala 
delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 164   del22/10/2010 2 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE ACCORDO DI PROGRAMMA TRA IL COMUNE DI  BUSSETO, 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUSSETO E C.O.N.I. COMITATO PROVINCIALE DI 
PARMA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO “GIOCO SPORT- D IAMOCI UNA 
MOSSA” - ANNO SCOLASTICO 2010/2011.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PREMESSO che l’Assessorato allo Sport di questo Ente ritiene importante che fin dalla più giovane età venga praticata 
attività sportiva, intesa quale strumento di potenziamento e sviluppo psico-fisico dei giovani, oltre che più in generale di 
formazione della persona; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Busseto, in quanto ente esponenziale degli interessi della collettività locale, 
l’Istituto Comprensivo di Busseto, in quanto organismo deputato alla formazione dei giovani, ed il CONI, che ha tra i 
propri scopi istituzionali la diffusione della pratica sportiva giovanile, sono interessati a dare attuazione al Progetto 
“GIOCO SPORT ”, ognuno nell’ambito delle rispettive competenze;  
 
ANNOTATO che, nell’ottica di fare acquisire agli alunni della scuola primaria le abilità motorie di base, il progetto 
permetterà ad ogni alunno di appropriarsi delle basi delle varie discipline sportive, differenziate secondo il livello di 
partenza e sviluppate mediante esercitazioni propedeutiche gioco-gioco/sport ed esercizi motori; 
 
RILEVATA l’opportunità di adottare lo strumento dell’accordo di programma per assicurare il coordinamento delle 
azioni tra i vari soggetti coinvolti e per determinare tempi, modalità e finanziamenti per la realizzazione del progetto 
durante l’anno scolastico 2010/2011; 
 
VISTO lo schema di accordo di programma all’uopo predisposto, nel testo allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Busseto si impegna a riconoscere al CONI, comitato provinciale di Parma, un 
contributo dell’importo di € 2.250,00 a titolo di finanziamento della spesa derivante dall’attuazione del progetto in 
esame, previa rendicontazione delle spese sostenute per la sua realizzazione; 
 
VISTO il D. Lsg.vo n. 267/2000 e s.m.; 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, in ordine alla 

regolarità tecnica; 
- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in ordine alla 

regolarità contabile; 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE, per tutto quanto esposto in premessa, l’accordo di programma tra il Comune di Busseto, 
l’Istituto Comprensivo di Busseto ed il CONI Comitato Provinciale di Parma per la realizzazione del Progetto 
“GIOCO SPORT - DIAMOCI UNA MOSSA”, da attuarsi presso la scuola primaria di Busseto e Roncole Verdi 
durante l’anno scolastico 2010/2011, nel testo allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale: 

- All. “A”; 
 
2) DI ASSEGNARE al CONI Comitato Provinciale di Parma un contributo pari ad € 2.250,00 per la realizzazione del 

citato Progetto, da erogarsi previa rendicontazione delle spese sostenute; 
3) DI DARE ATTO che la spesa di € 2.250,00 trova disponibilità sul Bilancio 2010 all’intervento 1.04.01.05.0700 

“contributo CONI progetto educazione motoria” del PEG 2010; 
4) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento in oggetto 

risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 
5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. vo n. 

267/2000 e s. m.. 
          



Deliberazione di Giunta n. 164   del22/10/2010 3 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.13297 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 26 ottobre 2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 26/10/2010 al 10/11/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 06/11/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


